
Město Český Krumlov     Vyúčtování finančních vztahů za rok 2009 

                                                                                                                   1 

 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, 

státním fondům a příspěvkovým organizacím za rok 2009 
 

Vyúčtování hospodaření města Český Krumlov za r.2009 bylo zpracováno podle pokynů Ministerstva financí 
ČR a obsahuje vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje a příspěvkovými organizacemi města.  
 
PŘÍJMY: 
 
a) Aktivní vypořádání příspěvkových organizací 
 
Finanční vypořádání příspěvkových organizací (Městské knihovny a 11-ti školských zařízení) bylo provedeno na základě 
zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 
 
 
 

příspěvková 
organizace 

 

 
odvod po 

vyhodnocení 
závazných 
ukazatelů 

 

 
 
 

odvod státní 
dotace 

 

 
 
 

odvod 
celkem 

 
MŠ T.G.Masaryka 

 
0,00 

 
0,00 0,00 

 
MŠ Za soudem 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
MŠ Plešivec I 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
MŠ Vyšehrad 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
MŠ Tavírna 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
MŠ Za nádražím 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
MŠ Plešivec II 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
ZŠ Linecká 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
ZŠ Plešivec 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
ZŠ T.G.Masaryka 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
ZŠ Za nádražím 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
Městská knihovna 
 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
Celkem - odvod 
 

0,00 
 

0,00 0,00 

 
Zlepšené hospodářské výsledky příspěvkových organizací města jsou ponechány těmto organizacím  
k jejich dalšímu rozvoji. 

 
 

b )     Vyúčtování dotací ze všeobecné pokladní správy ( VPS ) prostřednictvím rozpočtu kraje: 
 

účelový 
znak Ukazatel Poskytnuto  

v roce 2009 
Vráceno 

 v průběhu roku 
2009 

Použito k 31.12.2009 K vrácení při finančním 
vypořádání za rok 2009

98 348 
volby do Evropského 

parlamentu 316 000,00 0,00 341 979,12 25 979,12 
 

celkem 316 000,00 0,00 341 979,12 25 979,12 
 
 

Úhrn příjmů z finančního vypořádání za rok  2009 : 25 979,12 Kč 

 



Město Český Krumlov     Vyúčtování finančních vztahů za rok 2009 

                                                                                                                   2 

VÝDAJE: 
 
a) Finanční vypořádání dotací poskytnutých z ostatních kapitol SR kromě VPS a OSFA prostřednictvím rozpočtu 

kraje: 
 

účelový 
znak Ukazatel Převedeno z 

roku 2008 
Poskytnuto 
v roce 2009 

Vráceno  
v průběhu 
roku 2009 

Použito  
k 31.12.2009 

K vrácení při 
finančním 

vypořádání 2009

13235 Dotace na výplatu příspěvků na 
péči 0,00 77 447 000,00 0,00 76 849 000,00 598 000,00 

13306 
Dotace na dávky pro těžce 
zdravotně postižené a na dávky 
pomoci v hmotné nouzi 

0,00 31 300  000,00 0,00 30 177 204,00 1 122 796,00 

14 004 Činnost jednotek dobrovolných 
hasičů 0,00 4 740,00 0,00 0,00 4 740,00 

14 005 Program prevence kriminality 0,00 128 900,00 0,00 128 900,00 0,00 

14 008 Neinv.dotace IOP.Czech POINT 0,00 58 259,00 850,00 57 409,00 0,00 

34 070 

KULTURNÍ AKTIVITY - projekt 
"Staré pověsti českokrumlovské 
aneb Co jsme si přečetli o 
našich předcích " 

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

34 070 

KULTURNÍ AKTIVITY - projekt 
"Příběh města Český Krumlov 
reprezentativní publikace k 
700.výročí města" 

0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

33 122 Prevence sociálně 
patologických jevů 0,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 

33 163 Program protidrogové politiky 0,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 

34 053 Veřejné informační služby 
knihoven - VISK  0,00 103 000,00 0,00 103  000,00 0,00 

29 004 
Úhrada zvýšených nákladů na 
výsadbu MZD podle §24 lesního 
zákona  

0,00 111 100,00 0,00 111 100,00 0,00 

29 004 
Úhrada zvýšených nákladů na 
výsadbu MZD podle §24 lesního 
zákona 

0,00 119 850,00 0,00 119 850,00 0,00 

29 516 

Úhrada inv. nákladů na 
zpracování lesních 
hospodářských osnov podle 
 § 26 odst.2 lesního zákona 

0,00 199 254,00 34 950,00 164 304,00 0,00 

13 305 Poskytování sociálních služeb 
Domov pro matky s dětmi 0,00 315 700,00 29 938,06 285 761,94 0,00 

13 305 Poskytování sociálních služeb 
Dům na půl cesty 0,00 226 800,00 91 112,54 135 687,46 0,00 

29 008 

 
Náklady na činnost odborného 
lesního hospodáře podle §37 
odst.6 a 7 lesního zákona 

0,00 267 075,00 0,00 267 075,00 0,00 

29 008 

 
Náklady na činnost odborného 
lesního hospodáře podle §37 
odst.6 a 7 lesního zákona 

0,00 
 

281 030,00 
 

 
0,00 

 

 
281 030,00 

 

 
0,00 

 

29 008 

 
Náklady na činnost odborného 
lesního hospodáře podle §37 
odst.6 a 7 lesního zákona 

0,00 
 

282 670,00 
 

 
0,00 

 

 
282 670,00 

 

 
0,00 

 

29 008 

 
Náklady na činnost odborného 
lesního hospodáře podle §37 
odst.6 a 7 lesního zákona 

0,00 
 

283 338,00 
 

 
0,00 

 

 
283 338,00 

 

 
0,00 

 

c e l k e m 0,00 111 365 716,00 156 850,60 109 483 329,40 1 725 536,00 



Město Český Krumlov     Vyúčtování finančních vztahů za rok 2009 

                                                                                                                   3 

b )     Finanční vypořádání dotací poskytnutých obci kapitoly Všeobecná pokladní správa ( VPS ) a OSFA 
         prostřednictvím rozpočtu kraje: 

 
 
 

Účelový 
znak 

 

 
 

Ukazatel 

 
Poskytnuto 
v roce 2009 

Vráceno 
v průběhu 
roku 2009 

Použito  
k 31.12.2009 

K vrácení při 
finančním 

vypořádání 
2009 

 
K využití  

v roce 2010 

 
 
 

98 116 
 

neinvestiční 
dotace  na 
výkon agendy 
státní správy v 
oblasti 
sociálních 
služeb 

 
 
 

759 637,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

759 637,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 

98 216 

neinvestiční 
dotace - 
sociálně právní 
ochrana dětí 

 
 

2 958 756,00 
 

 
 

0,00 

 
 

2 958 756,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
98 348 

dotace na volby 
do evropského 
parlamentu 

 
316 000,00 

 
0,00 

 
341 979,12 

 
-25 979,12 

 
0,00 

 
 

 
c e l k e m 

 
4 034 393,00 

 
0,00 

 
4 060 372,12 

 
-25 979,12 

 
0,00 

 
 
c )    Finanční vypořádání dotací poskytnutých obcím výlučně ze zdrojů Jihočeského kraje: 
 

účelový 
znak Ukazatel Převedeno  

z roku 2008 
Poskytnuto 
v roce 2009 

Vráceno  
v průběhu 
roku 2009 

Použito k 
31.12.2009 

K vrácení 
při 

finančním 
vypořádání 

2009 

 
K využití

 v roce 2010
 

306 GP - EVVO - ZŠ Plešivec 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 
 

0,00 

306 GP RVK, EVVO - ZŠ PLešivec 0,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 

 
 

0,00 

334 

Dotace pro třídy s rozšířenou 
sportovní výukou pro ZŠ 
Nádraží a ZŠ TGM 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

366 

 
GP Podpora výstavby a 
modernizace dětských 
dopravních hřišť 0,00 232 392,80 0,00 232 392,80 0, 00 

 
 
 
 

0,00 

708 

Program obnovy venkova- 
administrativní příspěvek 
( nepodléhá fin.vypořádání ) 0,00 74 158,00 0,00 74 158,00 0,00 

 
 

0,00 

312 

Grant  zvýšené náklady obnovy 
památkově chráněných staveb 
-  výměna oken ZŠ Linecká 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 
 

0,00 

348 Grant ÚAP 0,00 20 230,00 0,00 20 230,00 0,00 

 
 

0,00 

348 Grant ÚAP 0,00 119 179,00 0,00 119 179,00 0,00 

 
 

0,00 

353 GP Opravy a rekonstrukce MŠ 0,00 498 817,21 0,00 498 817,21 0,00 

 
 

0,00 

310 

Grant nemovité kulturní 
památky  - most u Budějovické 
brány 0,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 

 
 

0,00 

744 
Příspěvek - Regionální funkce 
knihoven 0,00 1 202 000,00 0,00 1 202 000,00 0,00 

 
 

0,00 

800 Výstava - Příběh města 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 
 
 

0,00 
 

celkem 0,00 2 913 277,01 0,00 2 913 277,01 0,00 0,00 



Město Český Krumlov     Vyúčtování finančních vztahů za rok 2009 

                                                                                                                   4 

d )  Vyúčtování dotací ze SR - bez prostřednictví kraje: 
 

účelový 
znak Ukazatel Poskytnuto  

k 31.12.2009 

Vráceno  
v průběhu roku 

zpět na výdajový 
účet 

poskytovatele 

Použito  
k 31.12.2009 

Vratka dotace  
a návratné finanční 

výpomoci při 
finančním vypořádání

34 054 
Program regenerace městských 
památkových rezervací a městských 
památkových zón v roce 2007 890 000,00 0,00 890 000,00 0,00 

34 001 Management plán pro historické 
centrum města Český Krumlov 

210 000,00 0,00 209 598,20 401,80 
 

celkem 1 100 000,00 0,00 1 099 598,20 401,80 
 
 

Úhrn příjmů z finančního vypořádání za rok 2009 :      25 979,12  Kč 
Úhrn výdajů z finančního vypořádání za rok 2009:   1 725 937,80 Kč 

 
 
 
 

Vyúčtování hospodářské činnosti města : 
 
 
Výsledek hospodaření bytového hospodářství za rok 2009 – zisk ve výši 786 064,27 Kč (viz Výkaz zisku  
a ztráty) nebude zapojovaný do rozpočtu. Volné finanční prostředky zůstanou k použití v bytovém hospodářství 
města. 


